2

	Баш(ортостан  Республикаһы

Шаран  районы  муниципаль

районыны(  Писарево  ауыл
биләмәһе  Хакими(те

Башлыгы
452644  Писарево  ауылы,  (((к  урам, 16

тел.( 34769)  2-34-16
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация

 сельского поселения

Писаревский сельсовет

муниципального  района

Шаранский район

452644  д. Писарево, ул. Центральная, 16

тел. (34769)  2-34-16

КАРАР

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апрель  2012 й
                       №  23                             28 апреля 2012 г.
Об обеспечении безопасности и снижения травматизма людей в местах массового отдыха населения на водных объектах
Во исполнении Постановления Главы администрации муниципального района Шаранский район от 26.04.2012 года №П-628/2 , в целях обеспечения безопасности и снижения травматизма людей в местах массового отдыха населения на водных объектах, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по охране жизни людей на водоёмах (приложение № 1)

2. В связи с отсутствием организованных и оборудованных мест для  купания запретить купание в водоемах сельского поселения.

3. Рекомендовать руководителям организаций, в ведении которых находятся водные объекты:

- запретить купание в неустановленных для этого местах путём предупреждения и выставления знаков, запрещающих купание;

- принять меры по пресечению загрязнения водоёмов, захламления территорий, несанкционированных стоянок и моек автотранспорта, самовольной вырубки деревьев.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
Глава сельского поселения                                 Р.М. Салимов

Приложение № 1

к распоряжению главы

администрации

сельского поселения

№   20 от «28 » апреля 2012 г.

План мероприятий

по охране жизни людей на водоёмах сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района

Шаранский район Республики Башкортостан
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

 испол-

нения
	Исполнители
	Отметка

 о выпол-нении

	1.
	МУСП «Сактинское» провести мероприятия по обеспечению безопасности населения при пользовании водоёмом. Запретить купание в не установленных местах путём предупреждения и выставления знаков, запрещающих купание
	до 20 мая 2012 года
	Дирекция МУСП «Сактинское»

	2.
	Приобрести  и распространить агитационные листовки, памятки и плакаты по правилам поведения на воде
	до начала купального сезона
	Глава сельского поселения

	3.
	МУСП «Сактинское» оборудовать водоем  в соответствии с предъявляемыми к ним требованиями, оснастить спасательными средствами
	до начала купаль-ного сезона
	Дирекция МУСП «Сактинское»

	4.
	Организовать дежурство в купальный период на территории водоема
	В течении купального сезона
	Дирекция МУСП «Сактинское»

Глава сельского поселения                                                         Р.М. Салимов